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Jelszavak nélkül.
Nagy meglepetést keltett az obstruálok 

táborában a belügyminiszter választójogi 
körirata. A jelszavakkal politizáló ellenzéki­
eket valósággal megdöbbentette a tény, hogy 
a kormány a megvalósuláshoz közelebb 
vitte a választójogi reform ügyét. Megdöb­
bentette őket, bog)’ a miniszterelnök tartal­
mat készül adni egy jelszónak, melylyel 
eddig az ohstrukció csak azért taktikázhatott, 
mert nem kellett a jelszó tartalmát boly­
gatnia.

De csak a jelszavak matadorjait érhette 
ez a döbbenet. A nagyközönség örömmel és 
megnyugvással, minden meglepődés nélkül, 
természetes jelenség gyanánt fogadja Héder- 
váry kormánytól a választójogi reformjának 
előkészítését, megágyázását.

A mai választási rendszernek az álta­
lános szavazati jog alapján való átalakítása 
egyik sarkalatos pontja a kormány program­
jának, a jóhiszemű ember szemében tehát 
csak természetes, hogy e feladat elvég ésére 
a kormány kellő időben megteszi az elő­
készületeket. A nemzet óriási többsége, a 
közvélemény uralkodó anya soha egy 
pillanatig sem kételkedek benne, hogy a 
Héderváry minisztérium ép oly lelkiismere­
tesen veszi és fogja teljesíteni a választó­
jogi reform iránt vállalt kötelezettségét, mint 
vette és teljesítette a többieket.

Az ellenzék azonban azt hitte, vagy 
legalább azt hirdette, hogy a kormány a

T A R C Z A.
Blakk.

Ne menj be messzire Jeanne, meglephet a 
dagály . . .

— Nyugodt lehetsz mama, vigyázok magamra. 
De különben velem marad Blakk . . .

És szikláról-sziklára ugorva eltűnt a parton 
az alig tizenötéves leány ; egy nagy fekete kutya 
követte.

— Igaz — gondolta az anyja — Blakk vele 
marad . . . nem hagyja el . . . mint ahogy vala­
mikor Jaques mellett marad . . . még se aka­
dályozhatta meg, hogy . . . Álmodozott ... Öt 
év óta ugyanerről álmodozott. Miután özvegységre 
jutott, felnőni látta a fiút. Szép, erős ifjú lett, 
hasonmása örökkké gyászolt apjának ... és 
azután . . .

A part egyik kanyarulatánál gyermekének 
fehér ruhája és az óriási újfundlandi kutya fekete 
szinlliuettje tűnt fel. A kutya követte a leányát, nem 
hagyta el. Vele mindig jókedvű volt, játékos, ugrán­
dozó fickó; az anyja mellett komoly lett és szo­
morú, órákon át a lábánál feküdt felnézve úrnője 
arcába, mintha valami parancsát várná. Talán 
visszaemlékezett ? (), az anyja nem felejtett. Maga 
előtt látta amaz őszi reggelt, amikor azzal a hit tel 
jöttek el érte, hogy a fitt megsebesült ... I

Azután elutazás után zuhogó esőben . . . És 
utána az ut egyik kanyarulatánál, a fal mellett, 
amely a hetraresi parkot övezi, hirtelenül meglátta 

végtelenségig akarja huzni, halasztani a 
választási reform elintézését és arra nem 
törekszik komolyait. Az ellenzék előtt nyil­
ván a koalíció pékiája lebegett, hogy a 
koalíciós kormány a programja és a király- 
lyal kötött paktum ellenére sem végezte el 
ezt a feladatot. Azt gondolták az ellenzék 
taktikusai, hogy a kormányt kellemetlen 
helyzetbe juttatják, ha minduntalan, minden 
erejükkel sürgetik a választói reformot, 
libben a föltevésben, ennek a reformnak 
az érdekében indították meg a katonai javas­
latok ellen az obstrükciót. Most aztán azt 
látják, hogy föltevésük merőben téves volt: 
a kormányt legkevésbbé sem nyugtalanítja 
a választójogi reform sürgetése, mert egye­
nesen becsületesen, minden huzódozás nél­
kül és önkényt készül beváltani a reformra 
vonatkozó ígéretét, még pedig ideálisan 
tárgyilagos módon, a társadalom legilleté­
kesebb köreiből vak> óhajok, vélemények 
és tervek felhasználásával.

Ez nem taktika, vagy ha az. akkor a 
legtiszteségesebb a világon. Olyan tiszte­
letreméltó, mint maga a kötelességteljesités. 
Ez nem sakklmzás. vág- ha az. úgy kiváló 
mestertől való) döntő lépés, nmelv után 
csak két választása van az ellenfélnek : fel­
adni a menthetetlen játszmát, az obstruk- 
ciól, vagy pedig tovább kínlódni vele a 
kikerülhetetlen vereségig . . .

Minthogy azonban nem taktikázás és 
nem sakkhuzás történt igazában, hanem 
olyan kormányintézkedés, amely a helyze- 

fiál a földön elterül-e, mellette féltékeny őrzőnek 
Blakkot a kutyát. Rögtön megértette, mielőtt közel 
jutott hozzá, hogy meghalt. És vele szeretett volna 
halott lenni ő is . . , Azok az emberek akik meg­
találták Jaques Darvayt, mindent elkövettek az 
élesztgetésre, hiszen mindenki ismerte és szerette! 
De Blakk hirtelenül dühöngni kezdett és elkerge­
tett mindenkit. Amikor az anyja megjelent, Blakk 
hozzá szaladt, ruháját ráncigálla, de nem a gaz­
dája felé Imzta, parkba vonszolta az asszonyt. Ott 
felemelte első lábait a mohával benőtt kövekre és 
panaszosan ugatott. A távolból több kutyahang 
válaszolt neki. És öt év óta, álmában és ébren 
folyton a félös kutyavonitást hallja a vigasztalha­
tatlan anya . . .

A vizsgálat nem derített fel semmit. Hom­
lokon lőtték Jaques Darvayt. A gyilkos utáni nyo­
mozások eredménytelenek maradtak. A hetraresi 
kastélyban milsem tudtak. Bertr.md gróf és fiatal 
felesége, a Darvay család barátai, a gyilkosság 
éjjelén állítólag távol voltak Hetraresböl. A szolga­
személyzet hallotta ugyan a kutyák vonítását, de 
nem törődött vele. Bertrand gróf csakhamar eladta 
kastélyát, amelybe nem tért többé vissza es kiván­
dorolt, Darvayné is elhagyta leánykájával a vidékét 
és nem alyart oda visszamenni többé.

A parton elpihentek lassacskán a hullámok. 
Gondolataiban merülve Darvayné egv távol halász­
bárka füstjét követte szemmel. Lépések zaja ébresz­
tette őt valóságra, Egy emberpár közeledett feléje.

Nagy erőteljes férfi mellett egy kis törékeny 
asszonyka haladt. Mindketten a tengert nézték és 

tel nagy mértékben tisztázta, méjr pedig 
abban az irányban, hogy ti küzdő ellenfelek 
tulajdonképen egyet akarnak: az ellenzékre 
ennélfogva az a kötelesség vár, hogy hagy­
jon föl a fölösleges erőpazarlással és tegye 
lehetővé a közös célnak, a választójogi 
reform minél tökéletesebb megalkotásának 
az elérését.

I la nem ezt teszi az ellenzék s még 
tovább is gátolja a normális parlamenti 
munkálkodást, akkor ezzel azt fogja bebizo­
nyítani, hogy nem küzd igazán a választó­
jogi reformért, hogy ennek is ellensége, 
hogy ezt is ö ellene kell megalkotnia a 
munkapárti többségnek.

Jegyzői mulatság. Zeinplénvárntegye 
jegyzői egyesülete a felállítandó jegyzői inlernátus 
alapja javain Nagymihúlyban 1911. év augusztus 
hó 19-én szia előadással és tombolával összekö­
tött láuemul.Tsagot rendez. A nagyszabásúnak 
Ígérkező nmlmsag programmját, melyet e hó 5-én 
állított össze egyesület elnöksége, a követke­
zőkben adjuk. A vármegye úgy alsó mint felső 
részéből délután három órakor érkeznek a vonatok 
Nagymihályba. Az érkező vendégeket kocsik várják 
az állomáson s elhely ezésükről az Arany bika szálló­
ban esetleg magánházaknál kellőleg gondoskodva 
lesz, amennyiben az ezt igénylők Tóth Árpád Nagy- 
mihály város főjegyzőjénél igényükéi kellő időben 
bejelentik. Délután -I órakor veszi kezdetét a jegyzői 
közgyűlés az Aranybikában elhelyezett úri Casinó 
termeiben. Közgyűlés után ismerkedés és uzsonna 
az Aranybika szálló éttermeiben. Este 7 órakor 
ugyanott Alezey Kálmánnak Nagymihálybaii idéző 
színtársulata a jegyzői inlernátus javára díszelő­
adást tart. Szilire kerül a .Cigánybáró". A karzatot 

nem látták meg Darvaynét. A férfi rövid éles és 
parancsoló hangon beszélt. Anélkül, hogy megér­
tené, mit mond, Darvayné összerezzen e hang 
hallatára.Megmozdult, mintha feléjük akarna menni, 
de aztan önmaga előtt is érthetetlen érzés követ­
keztében, egy szikla mögé bujt.

— Minthogy nincsen itt senki — mondta a 
férfi — megfiirdök. Hallolad? Miért nem felelsz?

— Mit feleljek ? — mondta izgatott panaszos 
hangon az asszony. — Tégy úgy ahogy tetszik.

— így szoktam — mondta durván a férfi — 
maradj itt és pihenj, úgy is mindig fárad vagy. 
Láttam ilt barlangfélét, ott vetem le a ruháimat ...

Gyors lépésekkel a sziklák közé ment. Az 
asszony szemei követlék. Amikor eltűnt, kétségbe­
esett mozdulatot tett, kezeibe temette arcát és 
hangosan zokogott. — Darvaynét egy felfoghatat­
lan emlék meghatotta és ejtette zavarba, amelyre 
nem tudott magyarázatot találni. Gyorsan előjött 
rejlekéböl és a zokogó asszonyhoz ment.

— Asszonyom . . .
A megszólított fájdalmas zokogása közepette 

nem hallotta, hogy szólítják.
Látom, hogy ön szenved asszonyom . . . 

ha segíthetek . . .
Az ismeretlen összerezzent. Felnézett az ide­

gen nőre, aki oly szelíd hangon beszélt hozzá és 
meghatottál! kiáltott fel:

— Ólt megörülök . . . Darvayné asszony!
Óh ismer ... De hiszen ön az a Claire. 

Szegény gyermek! Ez az a férfi?

Lapunk mai iiáuia 4 oldalra, terjed.



a jegyzői egyesület teljesen kihérelte oly célból, 
hogy azok, kik a már ma is mutatkozó nagy ke­
reslet miatt helyhez nem juthatnak, az előadást vé­
gig nézhessék. Nézőtéri jegyek. I. hely 2 K 40 f. II. 
hely 1 kor. 40 fillér. Jegyekre előjegyzéseket elfogad 
Tóth Árpád Nagymihály város főjegyzője. Szini 
előadás után .30 percnyi szünet s ekkor — este 
9 óra .30 perckor kezdetét veszi a táncmulatság. 
Éjfélkor szünet s vacsora a la carte s közben 
Tombola. Szünet mán tánc reggelig. Belépőjegy 
a táncmulatságra személyenkint 2 korona, család­
jegy 4 korona. Felülfizetéseket a jótékonycél érde­
kében köszönettel fogad és hirlapilapilag nyugtáz 
az egyesület. A rendezőség élén Szoták István 
butkai körjegyző, mint elnök, Rácz János toke- 
terebesi főjegyző mint alelnök, Tóth Árpád nagy- 
mihályi főjegyző mint pénztáros. Pajor János nagy­
mihály vidéki körjegyző, mint ellenőr állanak. Tom­
bola jegyek minden községi és körjegyzőnél kap­
hatók. /X rendezőség mindent elkövet, hogy a 
kiszolgálás elsőrendű és olcsó legyen. A rendező­
ség lapunk utján felkéri a jegyző urakat, hogy a 
tombola tárgvak, a tombola jegyek elárusitásából 
befolyt pénzek Tóth Árpád nagymiliályi főjegyző­
höz küldendők. S ugyancsak az ö kezeihez fize­
tendők az előre megrendelt színházjegy és szobák­
ért járó összegek is.

Tisztelettel felkérjük azokat a t. elő­
fizetőinket, a kik még hátralékban van­
nak is a kiknek előfizetése lejárt, hogy 
azokat mielőbb megújítani illetve a hát­
ralékot kiegyenlíteni szíveskedjenek, ne­
fogy a lap szétküldésében fennakadás 
álljon be. A KIADÓHIVATAL.

SZÍNHÁZ.

Az elmúlt héten a közönség eléggé látogatta 
a színházat és hogy nincs minden nap telt ház. azért 
zúgolódásra nem lehet ok, mert az augusztusi 
szini szezon alatt örvendeni kell, hogy a közönség 
ennyire is látogatja az előadásokat. Mezey Kálmán 
igazgató nem is panaszkodik, sőt, ellenkezőleg, ő 
azt mondja, hogy meg van elégedte. Persze jobb 
szeretné, ha a kassza jobban szuperálna, de ha 
másként nincs, hát így is jó. Pedig volt olyan este, 
amelyen több közönségre számított, de számításá­
ban csalódott. Vigasztalja az a tudat, hogy viszont 
volt az elmúlt héten olyan előadás, mely után a 
közönség távozott csalódással.

Vasárnap két előadás volt. Délután félnégykor 
Luxemburg grófja ment úgyszólván üres padsorok 
előtt. A szinlapba hiba csúszott be, a mennyiben

— Az uram Amerikába vitt és csak későn 
tudtam meg . . .

Claire, mondta az anya, Claire, mondd 
nekem, az urad, a gróf volt aki . . .

Nem. nem tudom, nem láttam öt.
— De azt hiszed, hogy ö volt! És te éret­

ted Jaquesot, a fiamat, te voltál a . . .
— Nem, megesküszöm, hogy nem voltam a 

szeretője soha, de szerettem és még most is sze­
retem I

— Tehát az urad ölte meg gyermekemet! 
Oh, csak sejtettem volna I De még nem késő, és 
én . . .

— Igen — kiáltotta Claire gyűlölettől teli 
hangon, boszuld meg, boszulj meg bennünket. De 
mi az ott?!

Vad hangok hallatszottak, félig ugatás, félig 
üvöltés volt. Egy leány is hangosan kiáltotta foly­
ton: „Blakk, Blakk. ide gyere!"

Amint Jeanne meglátta az any ját odakiáltolt: 
„Oh mama, nem tudom, hogy mi baja van 

Blakknak! Talán megveszett! . . . Ruhákat talált 
itt a barlangban és darabonra lépte és most . . . 
Vissza akartam őt fogni, de feldöntött. Nem ütöt­
tem meg magamat, oh nem . . Oh, mama nézz 
oda kérlek ! . . ."

Nyitott szájjal, vadon csillogó szemekkel 
keresgélt a kutya a homokban, kereste a tengerbe 
fürdő férfinek a nyomát ... A viz szélén megállt 
egy kissé, felugrott egy sziklatömbre és körülnézett.

Hirtelenül megpillantotta az úszó férfit, aki 
hatalmas tempókkal úszott vissza a part felé. 

Angéla opera énekesnő szerepet nem Lenkefy 
Iczuka, hanem Solti Vilma, a mi kedves fülemülénk 
töltötte be. Este a Cigányszerelem másodszor is 
telt házat hozott össze, sőt az igazgató azt mon­
dotta, hogy a kaszsza ezen az estén volt a leg­
erősebb. Kiváltjuk, hogy minden este ezt halljuk 
tőle, mert a társulat azt megél jemli.

Hétfőn a Kis lord kevés közönséget hódí­
tott. pedig l.enkefy Iczuka igen aranyos Kis Lord 
volt. Olyan kedves volt, hogy egy csepppet sem 
csodálkoztunk azon, hogy a szigorúságáról híres 
öreg grófot is levette a lábáról és az is természe­
tes volt, hogy llebbs és Dick játszótársai rajongtak 
érte. Úgy vettük észre, hogy a kis. művésznőt a 
közönség is nagyon szereti, mert amint a színpadra 
lép. tapssal fogadja. Ernyei János az öreg gróf 
szerepet jól játszotta. I\.' Ihege Emília mint özvegy , 
beleélte magát szerepébe és nagy hatással játszott. 
Voltak kimagaslóan jó jelenetei. A darab többi 
szereplői: Gáspár Jenő, Fátyol Heddy, Lebeda 
Géza a jól rendezett előadás sikeréhez hozzájárultak.

Kedden Tolstoj regénye, Karenin Anna iránt 
rendkívül nagy volt az érdeklődés és igy ez a ki­
tűnő színmű telt ház előtt adatott. Mindenesetre 
jobb, ha a közönség az ilyen tartalmas darabok 
iránt mutat fokozottabb érdeklődést, mintha léha, 
üres bohózatok előadását óhajtaná. A címszerepet 
M. Gaál Hanna játszotta. Nehéz szerepének dere­
kasan helyt állott. Kimagasló jeleneteiért a közön­
ség lelkes tapssal többször a lámpák elé szólította. 
Karenin Iván szerepét Kallós József töltötte be. 
Szerpuchovszky herceg szerepét Székely Gyula 
adta. Ernyei János volt a hős szerelmes mint 
Vrousky. Mindannyian jól játszottak és különösen 
Kallós és Éröveinek voltak igen jól sikerült jele­
netei. Áldori, Gáspár, Lenkefy Iczuka és Fátyol 
Heddy, mint mindig, úgy most is jól játszottak. 
Szergiusz szerepet Pogány Bözsike, a kis műked­
velő játszotta és olyan aranyos volt a kis baba, 
amikor az anyja búcsúzott tőle, hogy ez a jelenet 
sokaknak a szeméből könnyet csalt ki. Maga a 
darab figyelmes rendezése külön dicséretet ér­
demel. Ellenben botot érdemelt a karzati publi­
kum, mely a leghatásosabb jelenetek alatt röhögött. 
Ezeknek nem dráma kell, hogy sírjanak, hanem 
virsli erős tormával.

Szerdán A muzsikuslány cimii operette kevés 
közönséget hozott össze és ennek az oka az volt, 
hogy az elmúlt sziniidény alatt ez a darab már 
adatott. Az már más kétdés, hogy hogyan adták, 
annyi bizonyos, hogy nem ilyen fényes kiállításban, 
melyet ez a darab megkövetel, de a közönség 
olyan, hogy az egymásután következő sziniidény 
alatt nem érdeklődik a már látott darab iránt. 
Pedig ez az előadás • megérdemelte a telt házat. 
A szereplők mind jól játszottak. Solti Vilma (Rézi),

Dühös vonítással a vízbe vetette magát Blakk 
és az úszó felé igyekezett. A fiatal leány kacagva 
mondta :

— Buta Blakk! Azt hiszi, hogy az az ur 
belefut a vízbe ! Csak valahogy meg ne bántsa... 
Vissza kell hívni, mama! Blakk, Blakk ! Jössz 
vissza!

— Hallgass Jeanne !
— Oh mama, hogy mondhatsz ilyet ... és 

az a hölgy elájul!
- Hallgass, édes gyermekem ! Blakk jól tudja, 

hogy mit csinál.
Az újfundlandi elérte a férfit és kiemelkedve 

a vízből, nyitott szájjal vetette rá magát. A férfi 
visszalökte, de körülöttük hirtelen pirosra változtak 
a hullámok.

Blakk kifújta magát egy pillanatig, újra vissza­
tért és ekkor gégéjébe kapaszkodott a férfinak. 
Kemény küzdelem volt. Darvayné gyűlöletének 
patokszizmusábau, meredt szemekkel követte. Az 
elalélt asszony mellett a homokban guggolva, 
remegve bujt el Jeanne és folyton ismétli: 

Blakk! Oh, undorító Blakk!
Végre megszűnt a férfi és kutya egymásba 

markolt testének küzdelme, közel értek a parthoz.
A dagály első hulláma partra vetette mind­

kettőjük holttestéi, egymást lopottak meg . . .
Az anya kiszabadította a gróf öleléséből Blakk 

holtlesét, lehajolt hozzá, átölelte és halkan ismé­
telgette többször:

— Köszönöm neked. Blakk!

Solti Ernő (tanító) szépen énekeltek. Solti Ernő 
kezdő színész és szép hangjáért szegletes színpadi 
mozdulatait elnézzük, de már azt nem bocsájtliatjuk 
meg neki, hogy a ruházatára nem fordít elég fi­
gyelmet. Fátyol Heddi annyira eleven volt, hogy 
a színpad kicsi volt neki. Pazar toalettjei nem té­
vesztették el a hatást és ezen az estén nemcsak 
szépen láncolt, de szépen is énekelt. A neki való 
szerepet mesésen kitudja használni. Ernyei János 
(Haydn) szerepét jól játszotta. Brigidét Tombor 
Olga elég jól adta. Lenkefy Iczuka igen kedves 
kis herceg volt és megenni való volt, amikor Rézi­
vei envelgett. Má' US Sándor (Salamon) sok ere­
detiséggel játszott. A két mesterszinész: Gáspár 
Jenő és Aldori László kitűnőek voltak. Gáspár 
.lenőné, mint hercegnő szintén igen jól játszott.

Csütörtökön, mint újdonságot a vígszínház 
műsorából a Millió című 5 felvonásos bohózatot 
adták. Közönség elég szép számban volt. A darab 
csakugyan mulattató, de csak úgy ha azt a szerep­
lők jól játszák meg. Ezen az előadáson tapasztal­
ták először azt, hogy a darab nem volt kellőkép 
betanulva. A rendezés is felületes volt. A bohózat 
csak úgy érvényesül, ha minden szereplő súgó 
nélkül tudja a szerepét és a súgót csak kisegítő­
nek veszi igénybe. Ezen az estén azonban más­
ként volt, mert sok helyütt még a súgó iparko­
dása dacára is akadozott, döcögött sz előadás. Et­
től eltekintve: igen jól játszott Kallós József, aki 
Thomas szerepét adta, továbbá Gáspár Jenő és 
Aldori László. Jól játszottak még Ernyei János, 
Lebeda Géza, Márkus Sándor, Székely Gyula és 
Lenkefy Icuka, a ki egyebek között megfeledke­
zett arról, hogy az ablakon bepotytyanó betörőtől 
meg is kellene ijedni.

Pénteken Babuska operette, unnak dacára, 
hogy nálunk újdonság számba ment, kevés kö­
zönség előtt került színre. Ez a darab egy meg­
testesült énekes bohózat és semmi más. A darab 
cime csak azérí Babuska, mert az egész előadáson 
végig cipelnek egy műbabát. Azzal beszélgetnek, 
arról énekelnek. Se füle, se farka az egész komé­
diának. Annál több benne a cirkuszporondra való 
jelenet; sőt akárhányszor azt hittük, hogy a Dum- 
mer August a színpadra tévedt. Solti Vilma, Fá­
tyol Heddy. K. Thege Emília, Gáspár Jenő, Szé­
kely Gyula és Márkus Sándornak jutott nagyobb 
szerep ebben a darabban, melynek különben szép 
a zenéje.

Szombaton Biró Lajos 3 felvonásos vidéki 
történeté, a Sárga liliom telt ház elölt ment. A 
közönség érdeklődött a darab iránt és érdeklődése 
nem volt hiába való, mert nemcsak maga a darab 
volt jó, hanem az előadás is az volt. Lenkefy 
Iczuka valósággal remekelt ebben a darabban. 
Pompásan játszotta meg gyakorlott színésznő ke­
zébe való nehéz szerepét és mondhatjuk, hogy 
voltak mesésen jó jelenetei. A nagy sikerhez csak 
gratulálhatunk! Aldori László mint főhadnagy, 
Ernyei János mint orvos kitünően játszottak. Lebeda 
Géza adta a nagyherceget. Ö kezdő színész és 
bizony-bizonv ilyen erős szerepre még nem érett 
meg szerencsére olyan erős partnerei voltak, hogy 
nem árthatott az előadásnak, melynek sikeréhez 
a többi szereplő jó játéka is hozzájárult.

A társulat e hó 27-én játszik nálunk utoljára 
és a hátralevő időre összeállított műsor olyan, 
hogy annál különbet nem kívánhatunk.

_____ L—g.

Heti műsor:

Vasárnap d. u. Sulamith, operette,
este Göre Gábor Budapestön, bohózat. 

Hétfő Balga szűz, szinmii újdonság. 
Kedd d. u. Tatárjárás, operette.

este Hercegkisasszony, operette újdonság. 
Szerdrt Az ezred apja, operette újdonság. 
Csütörtök Utánam, szinmii.
Péntek Elvált asszony, operette. 
Szombat Czigáliybáró, operette.

VEGYES HÍREK.
Személyi hír. Dr. Baloghy György kttriai 

biró, a budapesti büntető törvényszék elnöke az 
elmúlt héten Nagymihályban tartózkodott és Czibur 
Bertalan majd pedig Rosznáky Gyula nyug, posta­
felügyelő vendége volt.



— A fürdés áldozata. Tegnap délelőtt a 
I aborczban a sorház alatt többen fiirödlek ést 
Lőrincz András pazdicsi cséplőgép tulajdonos 
András nevű 7 éves fia mély vízbe került és anél­
kül, hogy valaki segítségére sieted volna, elmerült 
s megfulladt. A gyermek holttestét délfele kifogták 
a vízből és mtgymihályi rokonának házába szálli- 
totlák.

— A jegyzői Internátus. Fitzesséry Gyula 
mocsári körjegyző a körébe tartozó Mocsár. I’az- 
dics, Sámogy, Karaszna és Nagycsebb községek 
képviselő testületéi utján összesen 330 koronát 
szavaztatott meg a létesítendő Zemplén vármegyei 
jegyzői internátusra.

— Vasúti hír. Az őszi nagygyakorlatokra 
való tekintettel a m. kir. államvasutak igazgató­
sága elrendelte, hogy Nagymihály vasútállomáson 
szeptember hó 14-től 17-ig bezárólag a teheráru 
feladás szünetel, mégis azon megszorítással, hogy 
élő állatok és romlandó áruk ezen idő alatt is 
feladhatók.

— Elfogott ügynök. Tegnap délelőtt a nagy- 
mihályi vasúti állomáson a csendőrség letartóztatta 
Oráczig György ismert kivándorlási ügynököt. Iga­
zolásra való felszólítása alkalmával azt állította, hogy 
a homonnai csendőrőrmester sógora. A csendőrség 
azonban kilétét csakhamar megállapította és vasra 
verve kisérte be ezt a kivándorlási hiénát.

— Az Aranybika ujjáalakitása. Strömpl 
Gábor az Aranybika szálloda tulajdonosa az épü­
letet átalakíttatja, amennyiben az eddigi nyitott fo­
lyosót télikertté alakíttatja at, mely egyszersmind 
kávéházi helyiségül fog szolgálni. Az eddigi és az 
utcára szóló kávéházból amerikai rendszerű korcsma 
helyiséget csinál.

— Utcza rendezés. A város végre rászánta 
magát, hogy a Jókai-utcát rendbe hozza és a víz­
levezető csatornát az utca egyik oldalán terelte, 
míg a másik oldalon levő gazzal dúsan benyőlt 
piszkos árkot betömeti. A munkálatok folynak és 
a jövő héten már befejezéshez jutnak. Itt említjük 
meg, hogy az aszfaltozás is folyik és a Deák-térre 
vezető utcában az aszfaltjárda már elkészült.

— Javító vizsgálatok a polgári iskolában. 
A javitóvizsgálatokat — melyek díjmentesek és f. 
hó 31-én -d. u. tartatnak — kérő folyamodások 
f. hó 15. napjáig nyújtandók be az iskola igaz­
gatóságához. A bukott a javitóvizsgálatot csak abban 
uz intézetben teheti le, amelyben az elégtelen 
osztályzatot kapta. Oly tanuló, ki a folyamodvány 
beadására megszabott határidőt elmulasztja, elég­
telen tanjegyeinek kijavítására többé igénnyel nem 
bir, hanem az egész osztályt ismételni tartozik, 
úgyszintén az is, ki a javitóvizsgálaton, bár csak 
egy tantárgyból is, újra megbukott.

-- A szülők figyelmébe. Sátoraljaújhely r. 
t. város képviselőtestülete elhatározta, hogy a város 
területén egy nyilvánossági joggal felruházandó 
községi felsőkereskedelmi iskolát létesít. Minthogy 
az iskola f. évi szeptember hó közepén remélhe­
tőleg megnyittatni fog, felkérem Zemplént ármegye 
területén lakó szülőket és gyámokat, hogy szíves­
kedjenek alulirt polgármestert f. hó 20-ig értesíteni, 
hogy gyermekeiket, illetve gyámoltjaikat hajlandók 
e a létesítendő iskolába felvétetni? Ha igen: melyik 
osztályba hány gyermeket óhajtanak beíratni. Ha 
az iskola megnyitásának akadálya lenne, erről az 
érdekelteket hasonló utón még e hó 30-ig értesítem. 
Sátoraljaújhely, 1911. augusztus hó 1-én. Farkas 
Andor, polgármester.

— A nagymihályl nyilvános polgári fiu- 
és leányiskola az 1911-1912. tanévben is négy­
osztállyal nyílik meg ; előjegyzéseket azonban már 
most és a nyár folyamán is elfogad az igazgató­
ság. Az évi tandíj vidéki tanulóknak 00 korona, 
(helybelieknek 1(X) korona; az iskola községesitése 
esetén a helybeliek is 00 koronát fizetnek), amely 
összeg két vagy három előleges részletben is le­
fizethető. Beirási díj 0 korona, ifj. könyvtáldij 2 
korona, az értesítő dija I korona, tanítói nyugdíj­
járulék 30 fillér. Ezen dijakat minden növendék 
után, a beírás alkalmával kell megfizetni. A beírá­
sok 1911. szeptember I—5-ig tartatnak. Az első 
felvételkor tartozik minden növendék szülőjének, 
gyámjának, vagy ezek helyettesének kíséretében 
megjelenni. Ez alkalommal minden tanulónak, 
magával kell hoznia: l-ször, a mull évi bizonyit- 
ványát; 2-szor, eredeti születési bizonyítványát

(1905. április 18-án kiadott 33571. sz. miniszteri 
rendelet); 3-szor, ujraoltási bizonyítványát. Ezen 
okmányok nélkül egy tanuló sem vehető fel a pol­
gári iskolába. Aki a népiskola V. vagy VI osztá­
lyát legalább _jó“ eredmény-vei végezte, II. vagy 
12. évét betöltötte, lantétvkíilönbözeti vizsgálat 
alapján a polgári iskola II illetve III. osztályába 
vehető fel. E vizsgálatok dija tárgyanként -I korona. 
Azon tanulok, kik később a gimnáziumba kivált­
nak állépni, (évi 20 koronáért) a latin nyelvben 
is nyernek oktatást. A tanulók lakásáról s élelme­
zéséről az igazgatóság gondoskodik olyformáu, 
hogy nyilvántartja azon szülőket, akik jutányos 
álban, felügyelet mellett teljesen megfelelő ellátást 
nyújtanak. Az igazgatóság.

Gyurocslk József cukrászdájában naponta 
többféle fagylalt kapható. Ugyanott fagylalt ren­
delések előnyös árban elfogadtatnak.

W koronát takarít meg mindenki, aki öl­
tönyeit REICH ADOLF férfi-szabónál 

Nagyniihályon készítteti. Mérték után legnagyobb 
választék hazai és külföldi valódi gyapjúszövetek­
ben. Legújabb divatu szabás.

Hirdetések.
Az országot mellett fekvő alsó­

halasi ötjáratu

turbinás gőzmalom 
bérbeadó. — Tudakozódni a tulaj­
donosnál Alsóhalason.

" DREHER-féle ...

JCőbátujai JCirály és 
2)uplamárciusi Ser 

felső Zemplénniegye egyedelái usilási helve: 

ifj. BUCSINSZKY LAJOS 
WAf.VMIHAI V ’l'..Telefon 39. NAGYMIHÁLY. Telefon 39

Minden nap friss csapolás!
I pohár Király ser világos . 8 kr.
1 korsó „ „ „ .12 kr.
1 pohár Duplamárciusi ser sötét . 10 kr.
I korsó „ „ „ . .15 kr.
1 palack Király ser . .15 kr.
1 palack Duplamárciusi ser sötét . 16 kr.

Palacksöröket megrendelésre házhoz szállítok. 
25 üveg vételnél előny ár.

Jégszállitásra megrendeléseket elfogadok. 

Tisztelettel ifj. BUCSINSZKY LAJOS.

Meghívás.
Az „Iparosok és Gazdák Hitelszövet­

kezete" t. tagjai az 1911. évi augszlus hó 
27-ik napján d. u. 4 ólakor Nagyniihályon 
tartandó

rendkívüli közgyűlésre
ezennel meghivatnak.

A közgyűlés tárgyai:
1. Alapszabályok módosítása.
2. Indítványok, melyek a közgyűlést megelő­

zőleg 8 nappal Írásban az Igazgatósághoz beadat­
nak.

Nagymihály, 1911. augusztus hó 5.

!z igazgatóság.

„KRISTÁLY” 
== 1-ORRÁSÁSVÁNYVIZ == 
Étvágyat javít. Gyomorrontást megakadályoz. 

Kapható minden fűszer- és csemege-üzletben, jobb 
vendéglőben és kávéházban.

I oraktár; Sommer Testvérek uraknál 
~ L—:___ Nagymihály.

Uj czipészmühely.
Tisztelettel van szerencsém Nagymihály 

és vidéke nagyérdemű közönségét értesíteni, 
hogy Nagymihályhan, Kazinczy-utca 1. sz. 
alatt (a gör. kálit, templommal szemben) 
a mai kor igényeinek megfelelő 

czipészműhelyt 
nyitottam, ahol mi- és nöi-lábbelik a leg- 
izlésesebh kivitelben a legfinomabb anyag­
ból gyorsan és pontosan készülnek.
1 pár chevreaux v. box női czipő 12 kor. 
1 pár „ „ férfi „ 14 kor.

Meg nem felelő munkát készséggel 
visszaveszem.

A n. é. közönség szives pártfogását tiszteletté 
kéri

Dzsuppa András,
czipész.

A bécsi, londoni és párisi kiáliitásokon arany érem­
mel és oklevéllel tüntettek ki

a Fáy arczcrémet 
Fáy szappant 

és Fáy poudert 
mint legjobb arcszépitö szert, melynek használatától 
minden szeplő és majfolt 3 nap alatt eltűnik ! Ara 

1 1 korona. Kapható a készítő

Grósz Nagy Ferencz
gyógyszertárában

Debreczen, Kossuth-utca 8. szám.
(A színház mellett.)

PETRÁK ISTVÁN
. MÜFARAGÓ és ASZTALOS =^=

a=<^™^NAGYMlHÁLY

\ an szerencséin a nagyérdemű közönséget 
tisztelettel értesíteni, hogy Nagyniihályban Kossuth 
Lajos-utca 54. szám alatt (Csop-féle ház) egy a 

műfaragó-
W*  és asztalos-üzletet 
nyitottam, ahol e szakmába vágó mindennemű 
munkák a legegyszerűbbtől a legfinomabb kivitelig 
gyorsan és pontosan eszközöltetnek.

Készítek továbbá mindennemű SSZtergályOS 
munkát sajat vagy adott terv szerint.

Több évi működésem hazánk nagyobb váro­
saiban szakmámban való teljes jártasságot ered­
ményezett számomra, miért is azon kellemes hely­
zetben vagyok, hogy e szakmába vágó munkákat 
a legizlésesebb kivitelben készíthetek.

Szives támogatást kér

PETRÁK ISTVÁN
iniifaragó és asztalos.

felapritott tűzifa 
házhoz szállítva 100 kgrammon- 
ként 1 K 70 f.-ért megrendelhető: 

Rosenwasser Mórnál 
I lelyben, Kossuth Lajos-utca.

Jó házi koszt 
kapható özv. Reich Jánosné uál Nagymi- 

hályou Malom-utca 9. sz.
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Kényelmes lefizetésre, olcó árak és teljes szavatosság mellett 

szállítunk i 
elsőrangú ;

Összes cikkeinkről szóló felvilágosításokkal és 
legolcsóbb árajánlatokkal készséggel szolgál a 

Kassai Jelzálogbank r.-t. áru­
osztálya J\lagymihály (Zemplénin.)

Kassai Jelzálogbank r.t. áruosztálya
zsr cs- "sr i ih:

gazdasági- és ipari-gépeket, 
cséplőkészleteket, benzin-, nyersolaj-, szivógázmotorokat, locomobilokat. 
Eredeti amerikai Mc. Cormick-féle ..MILVAUKEE- jegyű kévekötő- és marok­
rakó aratógépek, fiikaszálógépek és tárcsás boronnák, továbbá kanalas- és 
tolókerék rendszerű vetögépek, ekék, boronnák. szecskavágó-és répavágó 
gépek, járgányok, közlömlivek, kézi- és járgányhajtásu CSÉPLŐGÉPEK, 
valamint BENZINLOKOMOBILOK is állandóan raktáron vannak és 
— ez utóbbiak üzemben is bármikor megtekinthetők.

Igen előnyös árak mellett ajánlunk csakis elsőrendű minőségben 
porosz sziléziai kőszenet, kovesszenet és kokszot, elsőosztályu tűzifát, 
nyersolajat motorhajtásra, gép-, motor és hengerolajat és kenőanyagokat, 
gépszijat. zsákot, ponyvát és mindenféle gazdasági és műszaki cikket. 
Foglalkozunk továbbá államilag ólomzárolt-igen szép LÓHERE es LUCERNA­
MAG és egyéb VETŐMAGVAK, továbbá SZALONNA eladásával is és a 
Műtrágyát Értékesítő Szövetkezet képviseletét bírjuk mindenféle "WC 

műtrágya eladására
Zemplénmegyei kizárólagos képviselői, illetve elárusítói vagyunk a Miskolczí 
és Társa piszkei gyárában a legújabb szabadalmazott eljárás szerint készült 
és kitünően bevált 
tetöfedöanvagnak a TERRENOL
és kívánatra készséggel szolgálunk felvilágosítással és ajánlatta) c palával való 
fedésre vonatkozólag, akar közvetlenül, akár periig járási képviselőink utján.

KV- .ámbri

^7nhránn79yó9yfürd8 OZ.UUI Cl I IUZ. Ungmegyében. 
Glaubersós. hideg, kénes, sós viz. Gyomor és máj­

betegek magyar Karlsbadja.
Fördöidéuy : május lu» 15-tól szeptember 15-ig 

Élőidéin május 15-tól június 15-ig Utóidéin augusz­
tus 16-tól szeptember 15-ig 30 százalék árengedmény- 
nyel a lakásoknál.

E/en a maga nemében páratlan gyégyvi/. mint 
ivógyógyiuód bizton segélyt nyújt gyomor- és bélbajok- 
nál én albasi pangásoknál, makacs >/.. krekcl. sekn. l 
enyhén, oldélag hat. májbaj<»knál <>pch<>m->k és epekö­
vekre oldóing hat. Vértódulá- knál szédülések, hiidések, 
gutaiitési rohamoknál vőrleronélag, felazivélag hat. csuz 
é*  köffzvénye*  bántalmaknál e k. r okozta erjedési ter­
mékekre. lerakódásokra az ízületekben azok oldására 
s kiküszöbölésére hat. Kövérség, szivelliájasodas ellen. 
cnkorl»eteg«égeknél. vesebajoknál. úgy a cukor- és t 
hérjekiválást gyorsan s kedvezően befolyásolja.

Mint fürdő különféle izzadmányokat. daganatokat 
izületi és caontbántalmakat, csont«zút kedvezően osz­
latja. Görvélykóros daganatok, fekélyek e'len, méh és 
méh közötti izzadmányok, hashártya-izzadmányok fel­
szívódását elősegíti, a legkülönfélébb makacs, idült bőr­
betegségek ellen bámulatos gyorsan hat.

Vasúti állomás : az Alföldről és Pest felől iövők- 
nak Ungvar. a felvidék és illetve Kassa felől jövőknek 
Nagymihaly, ahonnan kényelmes bérkocsikon 1 */•  "ra 
alatt elérhető. Vadászterület magas vadakra

A viz otthon is sikerrel használható. Ara 1 nagy 
lada 40 üveggel 20 korona, kis láda 2o üveggel 11 kor. 
A viz a vasúton szállítási kedvezményben részesül.

Megrendelés'k tudak •zód.i*"k  : -Szobráncz 
gyógyfiiido igazgatóságának Szobráncz-gyogyfürdö 
czimzendők. Posta távirdaállomás helyben. A fürd- 
igazgató-orv Dr. Russay Gábor Lajos.

A íürdóigazgatóság. .1
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A Kassai Jelzálogbank r. t
........ NAGYMIHÁLYI FIÓKJA.

Elfogad betéteteket takarékkönyvecskére vagy folyószámlára 
a legelőnyösebb feltételek mellett.

Váltókat leszámítol és beszed, kamatozó és törlesztéses jelzálog­
kölcsönöket folyósít.

Vesz és elad értékpapírokat, arany és ezüst pénznemeket, idegen bankje­
gyeket, szelvényeket díjtalanul bevált.

----------  Előlegek nyújtása értékpapírokra. ----------- 
Foglalkozik az életbiztosítással kapcsolatos takarékbetét üzlettel.

--------------- Átutalásokat bármely külföldi piacra is közvetít. ---------------  
Tűz- és "betöiésmentes safe depceit. "WO

------------  OSZT ALYSORSJ EGYEK. -------------  
•• •• •• •• Sorsj egy csoportok alakítása. •• •• •• ••
Tőzsdei ügyletek és minden egyéb bankügylet gyors és előnyös 

lebonyolítása.
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Állandóan nagy raktár úri-, fiú- és gyermek-öltönyökben, őszi és tavaszi felöltőkben, Sálon (Ferencz József) 
öltönyökben, a legújabb divatu női felöltőkben s minden e szakba vágó cikkekben. JC JC

Főelvem csakis szolid és pontos kiszolgálás, minden darabon a legolcsóbb szabott árak vannak kitüntetve, miáltal 
a n. é. vevöközönség meg van kímélve a kellemetlen alkudozástól és túlfizetéstől. ■

A nagyérdemű közönség nagybecsű támogatását tisztelettel kéri
Fóüzlet: Ungvár, Kazinczy-út. BALÁZS férfi-ruha és női felöltök fiók-áruháza.

Nyomatott Landoamau B. könyvnyomdájába!


